
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 47) 
 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s. v roce 2023 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodou zprávu včetně příloha č. 1, 2, 3 a 4 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč sdružení K srdci 
klíč, o.p.s., se sídlem: č. ev. 5, 434 01 Patokryje, IČ: 27000222, jako úhradu za 
provádění úklidu kolem stanovišť tříděného odpadu na území městské části Praha 6 
v roce 2023 

  

III. Ukládá  

předložit Zastupitelstvu  městské části Praha 6 ke schválení smlouvu o poskytnutí 
dotace sdružení K Srdci klíč, o.p.s. 

Zodpovídá: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 
Zpracovatel: Ing. Dana Charvátová, vedoucí ODŽP 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí ODŽP, vedoucí PO, PhDr. Palacký 

 
 
  

č. tisku.: R-0403 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0403: 
Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace sdružení K srdci klíč, o.p.s. v roce 2023 
 

Aktivní politika zaměstnanosti a sociální politiky městské části Praha 6 je realizována mimo 
jiné i zapojením občanů Prahy 6, kteří jsou dlouhodobě nezaměstnáni, a to formou  
 provádění úklidu  veřejných prostranství, dále i osob vykonávající trest obecně prospěšných 
prací  nebo využití práce osob bez přístřeší, tzv. bezdomovců. 

  

Městská část Praha 6 poskytuje již řadu let finanční prostředky neziskovým organizacím, 
které se právě o zmíněné osoby starají. Finanční odměna je vždy využita nejen na odměny 
pro tyto osoby, ale i na nákup pracovních a ochranných pomůcek, mycích a čisticích a 
dezinfekčních prostředků. 

  

Spolupráce s neziskovými organizacemi se velmi osvědčuje a výrazně přispívá ke zlepšení 
čistoty a pořádku na území městské části. Od roku 2019 byla služba rozšířena o úklid 
stanovišť tříděného odpadu v k.ú. Dejvice, Bubeneč, Břevnov a Střešovice. Volně ložený 
odpad kolem odpadových nádob, je dlouhodbě zdrojem znečištění celého okolí. Proto je tato 
služba více než potřebná. 

  

V letošním roce budou finanční prostředky kryty z rozpočtu odboru dopravy a životního 
prostředí a byly proto zahrnuty do návrhu rozpočtu ODŽP pro rok 2023 § 2219 pol. 5221 a 
činí 300.tis Kč. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  05.02.2023 

Zpracoval: Alice Vaculíková 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 2 Informace o poskytnuté podpoře.docx 
příloha č. 3 stanivště.docx 
příloha č. 4 Smlouva po revizi.doc 
Návrh usnesení do ZMČ.pdf 
Příloha č. 1 Čestne prohlášení.docx 
Návrh usnesení.pdf 


